
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Don Giulio Testa” 
Via Machiavelli s.n.c. – 86079 VENAFRO (IS) – Tel. 0865/900409 - 0865/910190 

Sito web: www.istitutotesta.edu.it – e-mail: isic83200t@istruzione.it – Pec: isic83200t@pec.istruzione.it  
Codice meccanografico ISIC83200T – Codice fiscale 90041690943 – Codice IPA: icsdgt 

 
 

DECRETO ASSUNZIONE IN BILANCIO 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle 
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica  
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto 
alla dispersione scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19)  
Codice Progetto: M4C1I1.4-2024-1322-14222 
CUP I74D21000610006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie applicabili al 

bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, n. 1301/2013, n. 

1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 283/2014 e la decisione n. 

541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 966/2012; 

 

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

 

VISTO nello specifico la Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – linea di investimento 1.4 

“intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 

primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica “ Riduzione dei divari negli 

apprendimenti e contrasto alla dispersione scolastica 

http://www.istitutotesta.edu.it/
mailto:isic83200t@istruzione.it
mailto:isic83200t@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

 

VISTO la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 58542 del 17 aprile 2024 , con la quale sono 

state diramate le Istruzioni Operative relative agli interventi di tutoraggio e formazione per la 

riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione; 

 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°6806 del 29/10/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del 

progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

 

DECRETA 

 

- di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2024, il seguente Progetto rientrante 

nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 

-  

- ENTRATE – MODELLO A 

Aggregato VOCE  SOTTOVOCE IMPORTO 

02 - Finanziamento Unione 
Europea 

03 Altri Finanziamenti 
dell’Unione Europea Next Generation EU - PNRR 66.603,32€ 

 
SPESE – MODELLO A 

ATTIVITÀ VOCE DI DESTINAZIONE  IMPORTO 

A.3 - Didattica 

Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli 
apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica –DM 19/24 
Codice Progetto M4C1I1.4-2024-1322-P51201 
CUP  

66.603,32€ 

 

 

l Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, predisporrà, ai sensi dell’art. 5 c. 

5 del D.I. 129/2018, i correlati atti e le scritture contabili, compresi quelli di accertamento delle entrate e 

degli impegni di spesa. 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Vincenzo Di Donato e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 

         

        Il Dirigente Scolastico  

                                                                    Marco Viti 


		2024-11-08T13:52:15+0100
	MARCO VITI




